EMENDA ADITIVA Nº 0036/2023 ao PROJETO DE LEI Nº 0160/2023

Implementação de Enfermeiras em todas as
escolas municipais de Lages.

O Vereador abaixo nominado, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, apresenta a seguinte Emenda ao Projeto de Lei nº. 0160/2023 de autoria
do Poder Executivo Municipal, que estima receita e fixa despesa do Município de Lages para o
exercício de 2024:

EMENDA ADITIVA:

ORGÃO: 08.000 - Secretaria da Educação
Unidade:  08.001 - Secretaria da Educação
Ação: 2.260 - EDUCAÇÃO BÁSICA - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
Dotação: 3.3.90.00.00.00 - Aplicações Diretas

Destina recurso supracitado para:
1 -  Implementação de Enfermeiras em todas as escolas Municipais de Lages.

Dotação: 3.3.90.00.00.00 -  R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2023.

Eder Santos
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
de

r
do

s
S

an
to

s
de

 O
liv

ei
ra

 (
06

5.
**

*.
**

*-
08

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
12

71
80

65
0F

2A
48

9

		2023-11-27T21:37:50-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2023-11-27T21:37:50-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital